
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 25. dubna 2024 

Vyhláška č. 103/2024 Sb. 

Vyhláška o nastavitelných parametrech přerozdělování 
pojistného na veřejné zdravotní pojištění pro rok 2025 
a o obsahu, struktuře a formátu údajů pro výpočet 

vypočítaných parametrů přerozdělování 



Strana 2 Akt č. 103 / 2024 Sb. 

103 

VYHLÁŠKA 
ze dne 17. dubna 2024 

o nastavitelných parametrech přerozdělování pojistného 
na veřejné zdravotní pojištění pro rok 2025 a o obsahu, 
struktuře a formátu údajů pro výpočet vypočítaných 

parametrů přerozdělování 

Ministerstvo zdravotnictví a Ministerstvo financí stanoví podle § 21f písm. a) zákona 
č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění zákona č. 145/ 
/2017 Sb.: 

§ 1 

Nastavitelné parametry přerozdělování 
Nastavitelné parametry přerozdělování a jejich hodnoty jsou stanoveny v příloze č. 1 k této vyhlášce. 

§ 2 

Obsah, struktura a formát údajů pro výpočet 
vypočítaných parametrů přerozdělování 

(1) Údaji pro výpočet vypočítaných parametrů přerozdělování jsou údaje o 
a) anonymizaci pojištěnce podle bodu 1 přílohy č. 2 k této vyhlášce, 
b) registrovaných pojištěncích podle bodu 2 přílohy č. 2 k této vyhlášce, 
c) nákladech na zdravotní služby oceněné podle vyhlášky č. 102/2024 Sb., o způsobu 

oceňování nákladů na zdravotní služby pro účely přerozdělování pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění, podle bodu 3 přílohy č. 2 k této vyhlášce a 

d) spotřebě léčivých přípravků podle bodu 4 přílohy č. 2 k této vyhlášce. 

(2) Požadavky na obsah, strukturu a formát údajů podle odstavce 1 jsou stanoveny v příloze č. 2 
k této vyhlášce. 

(3) Zdravotní pojišťovny zašlou Ministerstvu zdravotnictví ve lhůtě podle § 20c zákona o pojistném 
na veřejné zdravotní pojištění údaje podle odstavce 1. Zdravotní pojišťovny použijí při zpra-
cování údajů podle odstavce 1 anonymizační tabulky podle přílohy č. 2 k této vyhlášce, které 
jim správce centrálního registru pojištěnců poskytne nejpozději 2 měsíce před uplynutím uve-
dené lhůty. 



Akt č. 103 / 2024 Sb. Strana 3 

§ 3 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 30. dubna 2024. 

Ministr zdravotnictví: 
prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r. 

Ministr financí: 
Ing. Stanjura v. r. 



Strana 4 Akt č. 103 / 2024 Sb. 

Příloha č. 1 



Akt č. 103 / 2024 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 103 / 2024 Sb. 



Akt č. 103 / 2024 Sb. Strana 7 

Příloha č. 2 



Strana 8 Akt č. 103 / 2024 Sb. 



Akt č. 103 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 103 / 2024 Sb. 



Akt č. 103 / 2024 Sb. Strana 11 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 103/2024 Sb.
	Vyhláška o nastavitelných parametrech přerozdělování pojistného na veřejné zdravotní pojištění pro rok 2025 a o obsahu, struktuře a formátu údajů pro výpočet vypočítaných parametrů přerozdělování
	103
	VYHLÁŠKA
	ze dne 17. dubna 2024
	o nastavitelných parametrech přerozdělování pojistného na veřejné zdravotní pojištění pro rok 2025 a o obsahu,
	struktuře a formátu údajů pro výpočet vypočítaných parametrů přerozdělování
	Ministerstvo zdravotnictví a Ministerstvo financí stanoví podle § 21f písm. a) zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění zákona č. 145/ /2017 Sb.:



		2024-04-25T12:35:20+0000


		2024-04-26T12:39:01+0000
	Not specified




